
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinds
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

Ne baze td dispozitave tE nenit 12, paragrafi'1.2.2, shkronja d, rc Ligjit nr.0Z/L - 040, per
vet€qeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e Republikes sd Kosovls" , nr.28f 75, qershor 2008),
nenit 24, paragrafet 1, 2, dhe nenit 25, paragrafet1,,2, dhe 6 te Ligit n . OOlf-092, per
dhenien nd shfrytezim dhe kembimin e pron€s se paluajtshme te komunds ("Gaieta
zyrtare e Republikds s€ Kosoves",nr.10f 03, prill2019), dhe t€ nenit33.2, shkronja a, dhe
nenit 34.1, shkronja d, t€ Statutit td Komunes se Prishtin€s, 01. nr. 710-397, te dt.
25.02.2070, Kuvendi i Komun€s se Prishtinds, n€ mbledhjen e mbajtur m€ 05.07.2019, merr
kete

VBNDIM

I. MIRATOHET propozimi i Kryetarit te Komun€s per kembimin e prones s6 paluajtshme
komunale me pronen e paluajtshme n€ pronesi t€ Jusuf (Shaban) Qyqatles.

II. Prona e paluajtshme komunale q€ do te jepet ne kembim, ka keto karakteristika: pjes€ e
parceles kadastrale nr. 652-1, Certifikata e pron€sisC, nr. P-77974050-00652-L: Zona
kadastrale Matigan, kurse prona e paluajtshme qe merret nga ky kembim, eshte pjes€ e
parcel€s kadastrale nr. 657-1.5, Certifikata e pron€sis€, nr. P-71914050-00657-15,-Zona
kadastrale Matigan, n€ pron€si t€ Jusuf (Shaban) eyqalles.

UI. K€mbimi i pron€s s€ paluajtshme eshte b€rd pasi q€ nuk ekzistojne parcela te tjera
komunale te pershtatshme per realizimin e Planit rregullues "Mati 1" n€! prishtine.

IV. Para shpalljes publike te vendimit, do td behet vleresimi i kualifikuar i vler6s se tregut t€
pron€s se paluajtshme te Komunds dhe vleresimi i pronds private, ku do te percakiohen
siperfaqet e sakta te kembimit.

V. Menyra dhe kushtet e kembimit te pron6s s€ paluajtshme do t6 percaktohen me kontrat€,
e cila lidhet dhe n6nshkruhet nE mes td Kryetarit te Komun€s dhe pronarit td parcel€s
kadastrale q€ do te kembehet.

VI. Pronat e paluajtshme komunale q€ do t€ kembehen, te pershkruar n6 pik€n II te k6tij
vendimi, duhet te evidentohen ne librat kadastrald t6 Komun€s.

VII. Per zbatimin e ketij vendimi kujdesen: Kryetari i Komun€s, Dreitoria e pron€s dhe
Drejtoria e Kadastrit e Komun€s s€ prishtines.

VUI. Pjes€ perbdr€se te kefii vendimi jane:

o skica grafike,
o kopjet e planit dhe
o certifikatat e nj€sis€ kadastrale.
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Ky vendim hyn ne fuqi 15 dite pas regjistrimit ne Zyrdn e protokollit te Ministris€ se
Administrimit te Pushtetit Lokal dhe pubtikimit n€ guhe zyrtare n€ ueb-faqen e
Komun6s.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
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